[image: image1.png]

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКИЙ   РАЙОН»

 «ЮКАМЕН ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ТÖРО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“18“   декабря  2014  г.                                                                                        № 15_
с. Юкаменское

Об утверждении заключения

по результатам публичных слушаний
  На основании постановления Главы муниципального образования «Юкаменский район» от 19 ноября 2014 года № 14 «О назначении публичных слушаний», протокола публичных слушаний от 16 декабря 2014 года, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Юкаменский район», утвержденным решением Юкаменского районного Совета депутатов от 12 апреля 2006 года № 243, руководствуясь Уставом муниципального образования «Юкаменский район», утвержденным решением районного Совета депутатов от 31 мая 2005 года № 176,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по проектам решений Совета депутатов муниципального образования «Юкаменский район» «О бюджете муниципального образования «Юкаменский район» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» и «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Юкаменский район» на 2015-2020 годы», проведенных 16 декабря 2014 года (прилагается)

2. Опубликовать данное заключение в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Юкаменский район».

[image: image2.png]: c.nu.ﬂ.ZSSc 2087:.0
& 3THICh ey Ry

6‘\%\;*\0?9 DE P4 %

4r Rx
o
“Op
Qv/-/

o

™~ 4 '4:/.'
' \

)

oR o8

r{
1)

e

[ maBa MyHHIUTIANBHO
«lOxameHCKu# panor

-
g e

v

.

Ao

’ '.50140'4"5“;.:!?
Qn M VHMU

_C\)Q
Q%‘\ﬂ_. TTE T T O

- &
54 (@\2\

) o e
2 3
My g3 ST

/

4?‘ ‘ A .

o E

'b. B. Bocrpukos

Утверждено

Постановлением

Главы МО «Юкаменский район»

«18» декабря 2014 г. № 15
Заключение по результатам публичных слушаний
в органе местного самоуправления муниципального образования «Юкаменский район» по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Юкаменский район».
Объект обсуждения: Проекты решений Совета депутатов муниципального образования «Юкаменский район» «О бюджете муниципального образования «Юкаменский район» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» и «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Юкаменский район» на 2015-2020 годы».

Основание для проведения: Устав МО «Юкаменский район», утвержденный решением  Юкаменского районного Совета депутатов № 176 от 31.05.2005 г.

Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Юкаменский район», утвержденное решением Юкаменского районного Совета депутатов от 12 апреля 2006 года № 243;

Положение о бюджетном процессе МО «Юкаменский район», утвержденное Советом депутатов МО «Юкаменский район» 25.06.08 № 94

Постановление Главы муниципального образования «Юкаменский район» от 19 ноября 2014 года № 14 «О назначении публичных слушаний»

Организатор публичных слушаний: Глава муниципального образования «Юкаменский район»

Сроки проведения: с 19 ноября по 19 декабря 2014 года, собрание проведено в актовом зале Администрации МО «Юкаменский район» 16 декабря 2014 года

Заключение:

1. Публичные слушания по проектам решений «О бюджете муниципального образования «Юкаменский район» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» и «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Юкаменский район» на 2015-2020 годы» проведены в соответствии с действующим законодательством и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Юкаменский район».

2. Замечаний и предложений по проектам решений «О бюджете муниципального образования «Юкаменский район» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» и «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Юкаменский район» на 2015-2020 годы»:

    1)    Администрация муниципального образования, как исполнитель муниципальных программ распределила денежные средства по соисполнителям:

- подпрограмма 014 «Реализация молодежной политики»:

    мероприятия в области молодежной политики: 763  -21,0 т.р.; 768  +21,0 т.р.;

    военно-патриотическое воспитание:                    763 -11,0 т.р.; 768   + 11,0 т.р.;

- подпрограмма 021 «Создание условий для развития физической культуры и спорта»:

     мероприятия в области физической культуры и спорта: 763  -170,0 т.р.;  768  +170,0 т.р.;

- подпрограмма 062 «Профилактика правонарушений»:

      мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотических средств и незаконному обороту:                                               763   -2,5 т.р.:   768  +2,5 т.р.

   2)  На основании соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения района по дорожной деятельности (очистка дорог) изменилась субсидия бюджетам поселений в сторону увеличения на 600,0 тыс.руб.

    3) Федеральным законом от 29 ноября 2014 года № 383-ФЗ в Бюджетный кодекс РФ внесены изменения, предусматривающие передачу в бюджеты муниципальных районов доходов, подлежащих зачислению в бюджеты сельских поселений:

     - налога на доходы физических лиц по нормативу 8%;

     - единого сельскохозяйственного налога по нормативу 20%;

     - доходов от передачи в аренду и от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, по нормативу 50%.

В связи с тем, что в бюджетах поселений налоговые доходы уменьшаются, им увеличена дотация на выравнивание.

3. Рекомендовано Совету депутатов муниципального образования «Юкаменский район» данное решение с поправками принять.

Председатель комиссии,

Заместитель главы администрации –
[image: image3.png]

Начальник Управления финансов

администрации МО «Юкаменский район»                                  Р. И. Бекмансурова

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

Тема: Обсуждение по проектам решений «О бюджете муниципального образования «Юкаменский район» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» и «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Юкаменский район» на 2015-2020 годы».
Дата: 16 декабря 2014 года

Время: 10 часов 00 минут

Место проведения слушаний – актовый зал Администрации района

Основание проведения публичных слушаний: Постановление Главы муниципального образования «Юкаменский район» от 19 ноября 2014  года № 14 «О назначении публичных слушаний».
Председательствующий – Р. И. Бекмансурова, Заместитель главы администрации – начальник Управления финансов администрации МО «Юкаменский район»
Секретарь – Анна Витальевна Агафонова, управляющий делами Совета депутатов муниципального образования «Юкаменский район».

Информация о времени, месте и теме публичных слушаний проводилась путем размещения информации в сети «Интернет», в здании администрации Юкаменского района, районной библиотеке, филиалах центральной библиотечной системы, вручались извещения руководителям общественных организаций.

В публичных слушаниях приняли участие 39 человек, обладающих активным избирательным правом.

Слушали:

Р. И. Бекмансурову, Заместителя главы администрации – начальника Управления финансов администрации МО «Юкаменский район», которая ознакомила присутствующих с проектами решений «О бюджете муниципального образования «Юкаменский район» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» и «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Юкаменский район» на 2015-2020 годы»
Решили:

1. Рекомендовать сессии Совета депутатов утвердить проекты решений «О бюджете муниципального образования «Юкаменский район» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» и «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Юкаменский район» на 2015-2020 годы».

2. Опубликовать протокол в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Юкаменский район».

[image: image4.jpg]

Председательствующий                                                         Р. И. Бекмансурова

Секретарь                                                                             А. В. Агафонова